



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022  
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2022 – SRP

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho de 2022, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ Nº 06.554.794/0001-11**, estabelecida a praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste ato representada por **Maxwell Pires Ferreira**, prefeito municipal, CPF nº 787.896.133-68, RG Nº 1562962 SSP-PI, residente e domiciliado na Avenida doze de outubro, nº 1259, Bairro centro, Altos-PI, e as empresas **EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA)**, inscrita no CNPJ Nº **24.175.423/0001-00**, localizada na Av. Nações Unidas, nº 1605, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP 64.018.610, Teresina-PI, neste ato representada por seu Representante Legal; **WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (WA DISTRIBUIDORA SAUDE)**, inscrita no CNPJ Nº **37.014.105/0001-00**, localizada na Rua Murilo Braga, nº 721, Bairro Vermelho, CEP 64.019-350, Teresina-PI, neste ato representada por seu Representante Legal; **DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (DICOREL DISTRIBUIDORA)**, inscrita no CNPJ Nº **19.086.670/0001-09**, localizada na Rua Dom Bosco, nº 3201, Bairro Samapi, CEP 64.058.040 Teresina-PI, neste ato representada por seu Representante Legal; nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 001/2022, consoante consta do Processo Administrativo nº 016/2022 RESOLVE **registrar os preços para aquisição futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI**, conforme descrições e especificações no Anexo I do Termo de Referência, observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a matéria:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

**1.1** O objeto do presente instrumento é **o registro de preços para aquisição futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

**1.2** Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**1.3** Discriminação do objeto:

**RESULTADO:**

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 24.175.423/0001-00

**Total do Fornecedor**

2.410.679,59

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	A.A.S 100MG	Comprimido	72.000,00	0,030000	2.160,000000	0,03

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANLÓDIPINO, BENSILATO 5MG.	Comprimido	10.800,00	0,080000	864,000000	0,08



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 30 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ERITROMICINA 125MG/ML - SUSP	Frasco	2.700,00	5,880000	15.876,000000	5,88

**Lote: 36 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	Frasco	1.980,00	2,840000	5.623,200000	2,84

**Lote: 37 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML	Frasco	2.160,00	4,050000	8.748,000000	4,05

**Lote: 39 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILDOPA, 250 MG	Comprimido	10.800,00	0,500000	5.400,000000	0,50

**Lote: 40 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILDOPA, 500 MG	Comprimido	9.900,00	1,350000	13.365,000000	1,35

**Lote: 43 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METRONIDAZOL 250MG	Comprimido	10.800,00	0,330000	3.564,000000	0,33

**Lote: 44 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR	Bisnaga	5.400,00	11,830000	63.882,000000	11,83

**Lote: 45 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METFORMINA 500 MG	Comprimido	10.800,00	0,190000	2.052,000000	0,19

**Lote: 46 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METFORMINA 850 MG	Comprimido	10.800,00	0,150000	1.620,000000	0,15

**Lote: 48 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NIFEDIPINA 20 MG	Comprimido	5.400,00	0,250000	1.350,000000	0,25

**Lote: 51 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OMEPRAZOL 20MG COMP	Comprimido	10.800,00	0,140000	1.512,000000	0,14



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 52 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	Frasco	7.200,00	1,140000	8.208,000000	1,14

**Lote: 53 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PARACETAMOL 500MG COMP	Comprimido	10.800,00	0,150000	1.620,000000	0,15

**Lote: 54 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PREDNISONA 5MG	Comprimido	9.900,00	0,130000	1.287,000000	0,13

**Lote: 55 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PREDNISONA 20MG	Comprimido	9.900,00	0,210000	2.079,000000	0,21

**Lote: 56 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROPANOLOL 40MG	Comprimido	10.800,00	0,070000	756,000000	0,07

**Lote: 57 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27,5G	Sachê	5.400,00	0,840000	4.536,000000	0,84

**Lote: 58 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRA	Frasco	7.200,00	1,330000	9.576,000000	1,33

**Lote: 59 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SINVASTATINA 20MG COMP	Comprimido	10.800,00	0,150000	1.620,000000	0,15

**Lote: 62 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFATO FERROSO CPR 40MG	Comprimido	90.000,00	0,090000	8.100,000000	0,09

**Lote: 63 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFATO FERROSO XPE 100ML	Frasco	3.600,00	4,180000	15.048,000000	4,18

**Lote: 64 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G	Bisnaga	9.000,00	2,280000	20.520,000000	2,28

**Lote: 70 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA P/INJECAO 10ML	Ampola	430,00	0,520000	223,600000	0,52

**Lote: 72 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA P/INJECAO 5ML	Ampola	430,00	0,630000	270,900000	0,63

**Lote: 78 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BENZ. PENICILINA 600.000U.I CX/50 F/AMP (VP) (S/DILUENTE)	Ampola	540,00	7,730000	4.174,200000	7,73

**Lote: 99 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIDOCAINA 20MG/ML S ADRENALINA 5ML	Frasco	1.620,00	5,240000	8.488,800000	5,24

**Lote: 100 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	Bisnaga	1.180,00	4,760000	5.616,800000	4,76

**Lote: 105 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PHOSFOENEMA 130ML CX C/12	Frasco	970,00	10,250000	9.942,500000	10,25

**Lote: 106 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	Frasco	1.080,00	7,520000	8.121,600000	7,52

**Lote: 107 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SOLUÇÃO RINGER SEM LACTATO 500ML	Frasco	970,00	7,520000	7.294,400000	7,52

**Lote: 108 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	Frasco	1.180,00	5,810000	6.855,800000	5,81

**Lote: 109 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	Frasco	1.080,00	6,260000	6.760,800000	6,26

**Lote: 110 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SORO GLICOSADO 5% 500ML	Frasco	1.080,00	6,390000	6.901,200000	6,39

**Lote: 112 Homologado**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SUXAMETONIO 100MG SEM DILUENTE	Ampola	540,00	51,230000	27.664,200000	51,23

**Lote: 114 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML	Ampola	540,00	20,050000	10.827,000000	20,05

**Lote: 115 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADENOSINA 3MG/ML	Ampola	540,00	22,560000	12.182,400000	22,56

**Lote: 116 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VITAMINA K 10 MG 1 ML	Ampola	540,00	7,140000	3.855,600000	7,14

**Lote: 117 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMITRIPTILINA 25MG CPR	Comprimido	10.000,00	0,170000	1.700,000000	0,17

**Lote: 121 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARBAMAZEPINA 200MG	Comprimido	4.000,00	0,560000	2.240,000000	0,56

**Lote: 123 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML FRC. C/20ML	Frasco	3.000,00	4,300000	12.900,000000	4,30

**Lote: 124 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	Comprimido	4.200,00	0,700000	2.940,000000	0,70

**Lote: 125 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	Comprimido	4.200,00	0,560000	2.352,000000	0,56

**Lote: 127 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML	Frasco	2.300,00	14,040000	32.292,000000	14,04

**Lote: 128 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIAZEPAM 5MG	Comprimido	6.200,00	0,150000	930,000000	0,15



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 129 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIAZEPAN CPR 10MG	Comprimido	6.200,00	0,140000	868,000000	0,14

**Lote: 138 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HALOPERIDOL 1MG	Comprimido	12.600,00	0,350000	4.410,000000	0,35

**Lote: 139 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HALOPERIDOL 5MG	Comprimido	12.600,00	0,560000	7.056,000000	0,56

**Lote: 140 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 50MG/ML	Ampola	500,00	15,290000	7.645,000000	15,29

**Lote: 145 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RISPERIDONA CPR2MG	Comprimido	6.300,00	0,420000	2.646,000000	0,42

**Lote: 147 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VALPROATO SÓDIO 250MG/5ML XPE. 100ML	Frasco	1.400,00	9,750000	13.650,000000	9,75

**Lote: 150 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO PARACETICO 5% GALÃO 5000ML	Galão	600,00	255,860000	153.516,000000	255,86

**Lote: 161 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML	Litro	1.890,00	33,800000	63.882,000000	33,80

**Lote: 162 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALFABETO DE CHUMBO 10MM	Caixa	252,00	382,000000	96.264,000000	382,00

**Lote: 169 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO	Unidade	63,00	157,150000	9.900,450000	157,15

**Lote: 171 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODÍZIOS	Unidade	63,00	160,000000	10.080,000000	160,00

**Lote: 173 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia	630,00	12,530000	7.893,900000	12,53

**Lote: 174 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia	630,00	19,800000	12.474,000000	19,80

**Lote: 183 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BALÃO DE BORROCHA 1 LITRO	Unidade	63,00	61,200000	3.855,600000	61,20

**Lote: 184 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BALÃO DE BORROCHA 3 LITROS	Unidade	63,00	76,500000	4.819,500000	76,50

**Lote: 185 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES	Caixa	504,00	35,100000	17.690,400000	35,10

**Lote: 186 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANDEJA S/ TAMPA E C/ ALÇAS LATERAIS 30X20X04CM EM AÇO INOX	Unidade	504,00	200,000000	100.800,000000	200,00

**Lote: 187 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANDEJA S/ TAMPA E C/ ALÇAS LATERAIS 35X25X04 CM EM AÇO INOX	Unidade	378,00	200,000000	75.600,000000	200,00

**Lote: 188 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BARBEADOR PLÁSTICO DESC. COM LÂMINA DUPLA PARA TRICOTOMIA	Unidade	756,00	1,750000	1.323,000000	1,75

**Lote: 189 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**





**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BOLSA PARA AGUA QUENTE	Unidade	180,00	39,000000	7.020,000000	39,00

**Lote: 191 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA PORTA LAMINAS P/ 50 LAMINAS	Unidade	360,00	9,630000	3.466,800000	9,63

**Lote: 192 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTES	504,00	98,330000	49.558,320000	98,33

**Lote: 193 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTES	504,00	112,870000	56.886,480000	112,87

**Lote: 215 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO	Unidade	1.260,00	0,680000	856,800000	0,68

**Lote: 216 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	Unidade	1.260,00	11,380000	14.338,800000	11,38

**Lote: 219 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	Unidade	1.260,00	10,980000	13.834,800000	10,98

**Lote: 220 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	PACOTES	1.260,00	6,260000	7.887,600000	6,26

**Lote: 222 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS: 01 CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A	Unidade	12,00	1.009,990000	12.119,880000	1.009,99

**Lote: 223 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO RETO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS 01 CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PI	Unidade	12,00	1.009,990000	12.119,880000	1.009,99





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 224 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUBA PARA ASSEPSIA DE 08 CM CAPACIDADE 160 ML EM AÇO INOX	Unidade	12,00	47,700000	572,400000	47,70

**Lote: 225 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUBA PARA ASSEPSIA DE 10,5 CM CAPACIDADE 340 ML EM AÇO INOX	Unidade	12,00	39,270000	471,240000	39,27

**Lote: 226 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUBA RETANGULAR COM TAMPA E ALÇA 35X25X4 CM EM AÇO INOX	Unidade	12,00	342,000000	4.104,000000	342,00

**Lote: 227 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUBA RIM 26X12 CM CAPACIDADE 740ML	Unidade	12,00	64,090000	769,080000	64,09

**Lote: 228 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 4 ENZIMAS	Litro	12,00	52,500000	630,000000	52,50

**Lote: 242 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M	Unidade	360,00	1,580000	568,800000	1,58

**Lote: 243 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	Unidade	360,00	1,500000	540,000000	1,50

**Lote: 244 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN GRANDE	Unidade	90,00	2,350000	211,500000	2,35

**Lote: 245 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN MÉDIO	Unidade	90,00	2,130000	191,700000	2,13

**Lote: 246 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN PEQUENO	Unidade	90,00	2,030000	182,700000	2,03

**Lote: 252 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA RAO X 30X40	Caixa	126,00	722,440000	91.027,440000	722,44

**Lote: 254 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA RAO X 35X43	Caixa	126,00	908,070000	114.416,820000	908,07

**Lote: 255 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HD 110MMX 20M	Unidade	126,00	204,500000	25.767,000000	204,50

**Lote: 256 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HG 110MMX 18M	Unidade	2.520,00	213,750000	538.650,000000	213,75

**Lote: 257 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M	Unidade	126,00	108,000000	13.608,000000	108,00

**Lote: 280 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO POLIPROPILENO Nº 2-0 C/AG	Caixa	126,00	119,550000	15.063,300000	119,55

**Lote: 282 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	Unidade	252,00	6,210000	1.564,920000	6,21

**Lote: 283 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA MICROPORE 2,5 X 10	Rolo	630,00	4,630000	2.916,900000	4,63

**Lote: 285 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	Caixa	1.260,00	75,000000	94.500,000000	75,00

**Lote: 286 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA REATIVA PARA URINA COM 150 TIRAS	Caixa	126,00	129,600000	16.329,600000	129,60



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 287 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	Galão	63,00	660,000000	41.580,000000	660,00

**Lote: 288 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	Unidade	63,00	11,250000	708,750000	11,25

**Lote: 291 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	Frasco	63,00	14,040000	884,520000	14,04

**Lote: 292 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA-GRANDE	PACOTES	63,00	24,200000	1.524,600000	24,20

**Lote: 293 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO	PACOTES	63,00	24,200000	1.524,600000	24,20

**Lote: 294 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA GRANDE	PACOTES	63,00	8,170000	514,710000	8,17

**Lote: 295 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO	PACOTES	63,00	8,170000	514,710000	8,17

**Lote: 296 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE	PACOTES	63,00	8,170000	514,710000	8,17

**Lote: 297 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA	PACOTES	63,00	8,170000	514,710000	8,17

**Lote: 298 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTES	126,00	32,500000	4.095,000000	32,50

**Lote: 299 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTES	126,00	37,500000	4.725,000000	37,50

**Lote: 301 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000G	Galão	63,00	10,200000	642,600000	10,20

**Lote: 302 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	PACOTES	63,00	15,750000	992,250000	15,75

**Lote: 303 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML	Litro	63,00	8,250000	519,750000	8,25

**Lote: 306 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	KIT	12,00	172,500000	2.070,000000	172,50

**Lote: 307 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT CIRURGICO PERIO BEST FABRIL	KIT	25,00	36,580000	914,500000	36,58

**Lote: 308 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT PAPANICOLAU TAM.P	KIT	63,00	5,760000	362,880000	5,76

**Lote: 309 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT PAPANICOLAU TAM.M	KIT	63,00	5,510000	347,130000	5,51

**Lote: 310 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT PAPANICOLAU TAM.G	KIT	63,00	5,250000	330,750000	5,25

**Lote: 311 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA EM AÇO INOX PARA LARINGOSCOPIO CURVA	Unidade	63,00	229,500000	14.458,500000	229,50

**Lote: 312 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA EM AÇO INOX PARA	Unidade	63,00	229,500000	14.458,500000	229,50



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

RETA LARINGOSCOPIO

**Lote: 314 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	63,00	55,180000	3.476,340000	55,18

**Lote: 315 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100	Caixa	63,00	60,000000	3.780,000000	60,00

**Lote: 316 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMÍNULA 22X22MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	63,00	8,570000	539,910000	8,57

**Lote: 317 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMÍNULA 24X24MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	63,00	8,570000	539,910000	8,57

**Lote: 318 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLÍNICO	Unidade	3,00	28,590000	85,770000	28,59

**Lote: 354 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 27	Unidade	6.300,00	0,520000	3.276,000000	0,52

**Lote: 397 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FR	Unidade	1.260,00	1,350000	1.701,000000	1,35

**Lote: 400 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	Unidade	1.260,00	1,580000	1.990,800000	1,58

**Lote: 421 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	Metro	126,00	3,750000	472,500000	3,75

**Lote: 422 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	Metro	126,00	8,790000	1.107,540000	8,79

**Lote: 423 Homologado**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO EDTA C/ GEL 4ML C/100 UNIDADES	Caixa	126,00	75,100000	9.462,600000	75,10

**Lote: 424 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO Nº 3,5	Unidade	126,00	8,750000	1.102,500000	8,75

**Lote: 425 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO Nº 7,5	Unidade	126,00	8,750000	1.102,500000	8,75

**Lote: 426 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0	Unidade	126,00	8,750000	1.102,500000	8,75

**Lote: 427 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7	Unidade	126,00	8,750000	1.102,500000	8,75

**Lote: 428 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0	Unidade	126,00	8,750000	1.102,500000	8,75

**Lote: 429 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5	Unidade	126,00	8,750000	1.102,500000	8,75

**Lote: 430 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VALVULA PARA CILINDRO OXIGENIO (APENAS O REGULADOR)	Unidade	60,00	499,000000	29.940,000000	499,00

**Lote: 431 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VASELINA LIQUIDA 1000ML	Litro	126,00	60,000000	7.560,000000	60,00

**Lote: 432 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VASELINA SOLIDA 30G	Bisnaga	126,00	10,500000	1.323,000000	10,50

**Lote: 433 Homologado**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VYCRIL N° 0 C/AGULHA	Caixa	126,00	469,080000	59.104,080000	469,08

**Lote: 434 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VYCRIL N° 1 C/AGULHA	Caixa	126,00	469,080000	59.104,080000	469,08

**Lote: 435 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VYCRIL N° 2 C/AGULHA	Caixa	126,00	469,080000	59.104,080000	469,08

**Lote: 437 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100	Caixa	30,00	25,000000	750,000000	25,00

**Lote: 441 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BASTÃO DE VIDRO FINO 5X300	Unidade	5,00	7,000000	35,000000	7,00

**Lote: 442 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA PORTA LAMINAS C/50	Unidade	10,00	6,520000	65,200000	6,52

WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP LTDA 37.014.105/0001-00

**Total do Fornecedor** 2.567.674,19

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACICLOVIR 200MG	Comprimido	9.000,00	0,220000	1.980,000000	0,22

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACICLOVIR CREME 10 GR	Bisnaga	3.600,00	2,190000	7.884,000000	2,19

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO FÓLICO CPR 5MG	Comprimido	9.000,00	0,060000	540,000000	0,06

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALBENDAZOL CPR 400MG	Comprimido	9.000,00	0,340000	3.060,000000	0,34

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALBENDAZOL SUSP 10ML	Frasco	1.800,00	1,240000	2.232,000000	1,24





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMOXICILINA 500MG.CPR	Comprimido	8.100,00	0,210000	1.701,000000	0,21

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML	Frasco	5.400,00	2,270000	12.258,000000	2,27

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AZITROMICINA 500MG CPR	Comprimido	9.180,00	0,760000	6.976,800000	0,76

**Lote: 11 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATROVENTE GOTAS P/INALAÇÃO	Frasco	3.600,00	1,320000	4.752,000000	1,32

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	Frasco	1.800,00	6,490000	11.682,000000	6,49

**Lote: 15 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BEROTEC GOTAS	Frasco	1.620,00	10,970000	17.771,400000	10,97

**Lote: 16 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAPTOPRIL 25 MG	Comprimido	9.000,00	0,060000	540,000000	0,06

**Lote: 17 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEFALEXINA 500MG	Comprimido	9.000,00	0,460000	4.140,000000	0,46

**Lote: 18 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	Frasco	3.600,00	9,180000	33.048,000000	9,18

**Lote: 19 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIPROFLOXACINO 500MG CPR	Comprimido	10.800,00	0,270000	2.916,000000	0,27

**Lote: 21 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPLEXO B XPE 100ML	Frasco	1.800,00	3,870000	6.966,000000	3,87



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 22 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	Bisnaga	3.600,00	1,330000	4.788,000000	1,33

**Lote: 23 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR	Comprimido	10.800,00	0,110000	1.188,000000	0,11

**Lote: 24 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML	Frasco	11.700,00	2,170000	25.389,000000	2,17

**Lote: 26 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIPIRONA GTS 10ML FRA	Frasco	5.400,00	1,180000	6.372,000000	1,18

**Lote: 28 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENALAPRIL 10MG	Comprimido	7.200,00	0,060000	432,000000	0,06

**Lote: 29 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENALAPRIL 5MG	Comprimido	5.400,00	0,060000	324,000000	0,06

**Lote: 32 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FUROSEMIDA 40 MG	Comprimido	3.600,00	0,080000	288,000000	0,08

**Lote: 60 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFAMET. + TRIMET 400MG-80 MG	Comprimido	10.800,00	0,160000	1.728,000000	0,16

**Lote: 61 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA	Frasco	5.400,00	3,000000	16.200,000000	3,00

**Lote: 65 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	Bisnaga	3.600,00	29,990000	107.964,000000	29,99

**Lote: 67 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VITAMINA C GOTAS 20ML	Frasco	10.800,00	1,380000	14.904,000000	1,38



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 69 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADRENALINA 1ML	Ampola	3.240,00	1,080000	3.499,200000	1,08

**Lote: 73 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMIODARONA 50MG/ML	Ampola	1.620,00	2,040000	3.304,800000	2,04

**Lote: 74 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMPICILINA 1G	Ampola	910,00	3,140000	2.857,400000	3,14

**Lote: 76 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	Ampola	540,00	8,790000	4.746,600000	8,79

**Lote: 77 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BENZ.PENICILINA POTASSICA 5000.000UI INJ. CX C/50	Ampola	210,00	9,990000	2.097,900000	9,99

**Lote: 79 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BIPERIDENO 5MG/ML INJ. C/1ML	Ampola	270,00	2,710000	731,700000	2,71

**Lote: 80 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	Ampola	540,00	1,190000	642,600000	1,19

**Lote: 81 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	Ampola	1.080,00	2,190000	2.365,200000	2,19

**Lote: 82 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BUSCOPAN SIMPLES 5ML	Ampola	1.080,00	1,290000	1.393,200000	1,29

**Lote: 83 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	Frasco	970,00	6,290000	6.101,300000	6,29

**Lote: 84 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

1	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML CX C/50	Ampola	970,00	2,780000	2.696,600000	2,78
---	--	--------	--------	----------	--------------	------

**Lote: 85 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEFALOTINA 1G	Frasco	1.180,00	4,990000	5.888,200000	4,99

**Lote: 90 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	Ampola	1.620,00	3,190000	5.167,800000	3,19

**Lote: 91 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	Ampola	1.620,00	1,260000	2.041,200000	1,26

**Lote: 92 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML 1ML	Ampola	1.080,00	8,310000	8.974,800000	8,31

**Lote: 93 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FUROSEMIDA 20MG 2ML	Ampola	1.180,00	1,560000	1.840,800000	1,56

**Lote: 94 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GENTAMICINA 20MG/ML COM DILUENTE 1ML	Ampola	1.290,00	1,330000	1.715,700000	1,33

**Lote: 95 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	Ampola	1.080,00	2,420000	2.613,600000	2,42

**Lote: 96 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HEPARINA 5000UI 0,25ML	Ampola	970,00	8,900000	8.633,000000	8,90

**Lote: 102 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NOREPINEFRINA 8MG 4ML	Ampola	1.290,00	5,100000	6.579,000000	5,10

**Lote: 113 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MORFINA 10MG/ML	Ampola	1.080,00	6,000000	6.480,000000	6,00

**Lote: 119 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL	Frasco	4.000,00	10,350000	41.400,000000	10,35

**Lote: 131 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FENITOINA CPR 100MG	Comprimido	2.200,00	0,220000	484,000000	0,22

**Lote: 133 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FENOBARBITAL CPR 100MG	Comprimido	6.300,00	0,250000	1.575,000000	0,25

**Lote: 135 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FENOBARBITAL INJ 100MG	Ampola	1.000,00	4,190000	4.190,000000	4,19

**Lote: 136 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUOXETINA 20MG CAPS.	Comprimido	5.040,00	0,100000	504,000000	0,10

**Lote: 151 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	Litro	6.300,00	5,730000	36.099,000000	5,73

**Lote: 152 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4, 5	Unidade	7.560,00	0,070000	529,200000	0,07

**Lote: 153 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07	Unidade	7.560,00	0,100000	756,000000	0,10

**Lote: 154 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08	Unidade	7.560,00	0,100000	756,000000	0,10

**Lote: 155 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 07	Unidade	7.560,00	0,080000	604,800000	0,08

**Lote: 163 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	Rolo	6.300,00	13,000000	81.900,000000	13,00



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 164 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	Unidade	6.300,00	4,630000	29.169,000000	4,63

**Lote: 165 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	Unidade	6.300,00	5,590000	35.217,000000	5,59

**Lote: 166 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	Unidade	6.300,00	4,380000	27.594,000000	4,38

**Lote: 167 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	Unidade	6.300,00	4,480000	28.224,000000	4,48

**Lote: 168 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	Unidade	63,00	222,000000	13.986,000000	222,00

**Lote: 175 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia	630,00	10,340000	6.514,200000	10,34

**Lote: 176 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia	630,00	5,540000	3.490,200000	5,54

**Lote: 177 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia	630,00	6,800000	4.284,000000	6,80

**Lote: 178 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia	630,00	7,800000	4.914,000000	7,80

**Lote: 179 Homologado**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia	630,00	8,300000	5.229,000000	8,30

**Lote: 194 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	Unidade	3.780,00	19,850000	75.033,000000	19,85

**Lote: 195 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	Unidade	3.500,00	19,850000	69.475,000000	19,85

**Lote: 196 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	Unidade	3.500,00	19,850000	69.475,000000	19,85

**Lote: 197 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	Unidade	3.500,00	26,700000	93.450,000000	26,70

**Lote: 198 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	Unidade	3.500,00	27,450000	96.075,000000	27,45

**Lote: 200 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	Unidade	3.780,00	0,900000	3.402,000000	0,90

**Lote: 201 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	Unidade	3.780,00	0,900000	3.402,000000	0,90

**Lote: 202 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	Unidade	3.780,00	1,000000	3.780,000000	1,00

**Lote: 204 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

1	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 04	Unidade	3.780,00	1,120000	4.233,600000	1,12
---	--	---------	----------	----------	--------------	------

**Lote: 205 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 06	Unidade	3.780,00	1,150000	4.347,000000	1,15

**Lote: 206 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 08	Unidade	3.780,00	1,150000	4.347,000000	1,15

**Lote: 207 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 10	Unidade	3.780,00	1,150000	4.347,000000	1,15

**Lote: 208 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 12	Unidade	3.780,00	1,150000	4.347,000000	1,15

**Lote: 209 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 14	Unidade	3.780,00	1,150000	4.347,000000	1,15

**Lote: 210 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 16	Unidade	3.780,00	1,150000	4.347,000000	1,15

**Lote: 212 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML CX C/12	Frasco	378,00	30,000000	11.340,000000	30,00

**Lote: 221 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND 9FIOS	PACOTES	12.600,00	9,980000	125.748,000000	9,98

**Lote: 230 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISPOSITIVO URINARIO N° 04 C/EXTENSAO	Unidade	41,00	2,760000	113,160000	2,76

**Lote: 231 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSAO	Unidade	25,00	2,750000	68,750000	2,75

**Lote: 232 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	Unidade	25,00	2,490000	62,250000	2,49

**Lote: 233 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	12,00	8,100000	97,200000	8,10

**Lote: 234 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DRENO DE PENROSE Nº 02, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	12,00	10,950000	131,400000	10,95

**Lote: 235 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DRENO DE PENROSE Nº 03, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	12,00	16,590000	199,080000	16,59

**Lote: 236 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DRENO DE PENROSE Nº 04, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	12,00	21,630000	259,560000	21,63

**Lote: 241 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPÁTULA DE AYRES C/100	PACOTES	1.800,00	10,490000	18.882,000000	10,49

**Lote: 249 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÉTER SULFÚRICO FRASCO COM 1000ML	Litro	63,00	47,890000	3.017,070000	47,89

**Lote: 250 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA RAO X 18X24	Caixa	126,00	122,200000	15.397,200000	122,20

**Lote: 251 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA RAO X 24X30	Caixa	126,00	189,000000	23.814,000000	189,00

**Lote: 253 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILME PARA RAO X 35X35	Caixa	126,00	318,970000	40.190,220000	318,97



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 258 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,000000	4.788,000000	38,00

**Lote: 259 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,000000	4.788,000000	38,00

**Lote: 260 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,000000	4.788,000000	38,00

**Lote: 270 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	114,000000	14.364,000000	114,00

**Lote: 271 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	104,200000	13.129,200000	104,20

**Lote: 272 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	93,380000	11.765,880000	93,38

**Lote: 273 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	102,850000	12.959,100000	102,85

**Lote: 276 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,320000	4.828,320000	38,32

**Lote: 277 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,310000	4.827,060000	38,31

**Lote: 278 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 4-0 COM	Caixa	126,00	38,320000	4.828,320000	38,32



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

AGULHA, CAIXA COM 24

**Lote: 279 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO POLIPROPILENO Nº 1 C/AGULHA	Caixa	126,00	38,320000	4.828,320000	38,32

**Lote: 281 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	Unidade	252,00	4,150000	1.045,800000	4,15

**Lote: 320 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	Par	6.300,00	1,500000	9.450,000000	1,50

**Lote: 321 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	Par	9.000,00	1,480000	13.320,000000	1,48

**Lote: 322 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	Par	9.000,00	1,480000	13.320,000000	1,48

**Lote: 323 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	Par	9.000,00	1,480000	13.320,000000	1,48

**Lote: 324 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. GRANDE	Par	9.000,00	5,000000	45.000,000000	5,00

**Lote: 325 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. MÉDIA	Par	9.000,00	5,000000	45.000,000000	5,00

**Lote: 326 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. PEQUENO	Par	9.000,00	5,000000	45.000,000000	5,00

**Lote: 327 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX	Caixa	9.000,00	24,000000	216.000,000000	24,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

NÃO ESTÉRIL GRANDE

**Lote: 328 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CAIXA	Caixa	9.000,00	24,000000	216.000,000000	24,00

**Lote: 329 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA	Caixa	9.000,00	24,000000	216.000,000000	24,00

**Lote: 330 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO	Unidade	63,00	58,000000	3.654,000000	58,00

**Lote: 332 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE	Unidade	1.260,00	1,750000	2.205,000000	1,75

**Lote: 333 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES	PACOTES	2.520,00	10,330000	26.031,600000	10,33

**Lote: 335 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	Unidade	63,00	10,490000	660,870000	10,49

**Lote: 345 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL P/ ECG 48 X 30M	Rolo	630,00	8,400000	5.292,000000	8,40

**Lote: 351 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 21	Unidade	6.300,00	0,280000	1.764,000000	0,28

**Lote: 352 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 23	Unidade	6.300,00	0,270000	1.701,000000	0,27

**Lote: 353 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 25	Unidade	6.300,00	0,270000	1.701,000000	0,27

**Lote: 355 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. 01ML COM AGULHA	Unidade	12.600,00	0,240000	3.024,000000	0,24

**Lote: 356 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. 03ML COM AGULHA 25X07	Unidade	12.600,00	0,270000	3.402,000000	0,27

**Lote: 357 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. 05ML COM AGULHA 25X07	Unidade	12.600,00	0,280000	3.528,000000	0,28

**Lote: 358 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 25X7	Unidade	12.600,00	0,470000	5.922,000000	0,47

**Lote: 359 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 20X07	Unidade	12.600,00	0,770000	9.702,000000	0,77

**Lote: 360 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	Unidade	12.600,00	0,200000	2.520,000000	0,20

**Lote: 361 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	Unidade	12.600,00	0,260000	3.276,000000	0,26

**Lote: 362 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	Unidade	12.600,00	0,190000	2.394,000000	0,19

**Lote: 363 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	Unidade	12.600,00	0,370000	4.662,000000	0,37

**Lote: 364 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	Unidade	12.600,00	0,600000	7.560,000000	0,60

**Lote: 365 Homologado**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML COM AGULHA	Unidade	12.600,00	0,490000	6.174,000000	0,49

**Lote: 366 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	Unidade	1.260,00	0,860000	1.083,600000	0,86

**Lote: 367 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	Unidade	1.260,00	0,940000	1.184,400000	0,94

**Lote: 368 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	Unidade	1.260,00	1,000000	1.260,000000	1,00

**Lote: 369 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	Unidade	1.260,00	1,010000	1.272,600000	1,01

**Lote: 370 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	Unidade	1.260,00	1,010000	1.272,600000	1,01

**Lote: 375 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	Unidade	1.260,00	0,970000	1.222,200000	0,97

**Lote: 381 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	3,910000	4.926,600000	3,91

**Lote: 382 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	3,910000	4.926,600000	3,91

**Lote: 383 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	3,910000	4.926,600000	3,91





**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 385 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	3,910000	4.926,600000	3,91

**Lote: 387 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	4,180000	5.266,800000	4,18

**Lote: 388 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	4,180000	5.266,800000	4,18

**Lote: 390 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	4,180000	5.266,800000	4,18

**Lote: 392 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	Unidade	1.260,00	1,900000	2.394,000000	1,90

**Lote: 393 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18	Unidade	1.260,00	2,100000	2.646,000000	2,10

**Lote: 394 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20	Unidade	1.260,00	2,230000	2.809,800000	2,23

**Lote: 395 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR	Unidade	1.260,00	22,490000	28.337,400000	22,49

**Lote: 396 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR	Unidade	1.260,00	23,980000	30.214,800000	23,98

**Lote: 398 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	Unidade	1.260,00	0,990000	1.247,400000	0,99



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 399 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	Unidade	1.260,00	1,120000	1.411,200000	1,12

**Lote: 401 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	Unidade	6.300,00	1,020000	6.426,000000	1,02

**Lote: 402 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	Unidade	1.260,00	1,240000	1.562,400000	1,24

**Lote: 403 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	Unidade	1.260,00	1,100000	1.386,000000	1,10

**Lote: 404 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	Unidade	1.260,00	0,690000	869,400000	0,69

**Lote: 405 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	Unidade	1.260,00	1,000000	1.260,000000	1,00

**Lote: 406 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	Unidade	1.260,00	1,000000	1.260,000000	1,00

**Lote: 407 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 10	Unidade	1.260,00	0,850000	1.071,000000	0,85

**Lote: 408 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 12	Unidade	1.260,00	0,850000	1.071,000000	0,85

**Lote: 409 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 14	Unidade	1.260,00	0,850000	1.071,000000	0,85

**Lote: 410 Homologado**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N° 16	Unidade	1.260,00	0,950000	1.197,000000	0,95

**Lote: 411 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N° 18	Unidade	1.260,00	1,180000	1.486,800000	1,18

**Lote: 412 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N° 20	Unidade	1.260,00	1,280000	1.612,800000	1,28

**Lote: 413 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N° 6	Unidade	1.260,00	0,920000	1.159,200000	0,92

**Lote: 414 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N° 8	Unidade	1.260,00	0,920000	1.159,200000	0,92

**Lote: 419 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.	Unidade	126,00	1,860000	234,360000	1,86

**Lote: 436 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA DEIONIZADA 1000 ML	Litro	10,00	5,430000	54,300000	5,43

**Lote: 443 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 03 LITROS	Unidade	5,00	7,950000	39,750000	7,95

**Lote: 444 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	Unidade	5,00	12,300000	61,500000	12,30

**Lote: 445 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	Unidade	5,00	0,590000	2,950000	0,59

**Lote: 446 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR UNIVERSAL 50 ML	Unidade	250,00	0,800000	200,000000	0,80

**Lote: 448 Homologado**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL	Unidade	200,00	0,900000	180,000000	0,90

**Lote: 449 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR CITOLOGICO	Unidade	10,00	13,830000	138,300000	13,83

**Lote: 450 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GORRO DESCARTÁVEL C/100	PACOTES	10,00	30,000000	300,000000	30,00

**Lote: 452 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINULA P/MICROSCOPIO 24X24 C/100	Caixa	10,00	7,800000	78,000000	7,80

**Lote: 453 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LANCETA DESC. C/100	Caixa	10,00	45,000000	450,000000	45,00

**Lote: 454 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	PACOTES	10,00	50,700000	507,000000	50,70

**Lote: 455 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓLEO MINERAL	Frasco	10,00	5,760000	57,600000	5,76

**Lote: 456 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL LENÇOL DESC. 50X50	Rolo	30,00	13,990000	419,700000	13,99

**Lote: 458 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SAPATILHA DESC. C/100	PACOTES	6,00	24,490000	146,940000	24,49

**Lote: 459 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO A VÁCUO EDTA 04 ML C/TAMPA C/100 (ROXO)	Caixa	20,00	64,330000	1.286,600000	64,33

**Lote: 462 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT AST-TGO	KIT	6,00	183,500000	1.101,000000	183,50

**Lote: 464 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML	Unidade	200,00	1,050000	210,000000	1,05

**Lote: 465 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X100MM 5ML	Unidade	200,00	1,110000	222,000000	1,11

**Lote: 466 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML	Unidade	250,00	1,110000	277,500000	1,11

**Lote: 468 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT TESTE GLICOSE	Unidade	15,00	149,590000	2.243,850000	149,59

**Lote: 469 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT TESTE COLESTEROL	Unidade	15,00	253,790000	3.806,850000	253,79

**Lote: 470 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT TESTE HDL	Unidade	15,00	115,500000	1.732,500000	115,50

**Lote: 471 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT TESTE TRIGLICERIDEOS	Unidade	15,00	285,000000	4.275,000000	285,00

**Lote: 472 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANTI A	Unidade	15,00	61,990000	929,850000	61,99

**Lote: 473 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANTI B	Unidade	15,00	45,000000	675,000000	45,00

**Lote: 474 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANTI D	Unidade	12,00	61,990000	743,880000	61,99

**Lote: 475 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROTEINA C REATIVA	Unidade	10,00	211,490000	2.114,900000	211,49



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 477 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT UREIA	Unidade	10,00	180,000000	1.800,000000	180,00

**Lote: 478 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT CREATININA	Unidade	10,00	125,000000	1.250,000000	125,00

**Lote: 479 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT PROTEINAS TOTAIS	Unidade	10,00	90,000000	900,000000	90,00

**Lote: 480 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT BILIRRUBINAS TOTAIS	Unidade	5,00	124,000000	620,000000	124,00

**Lote: 481 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT BILIRRUBINA DIRETA	Unidade	5,00	124,000000	620,000000	124,00

**Lote: 482 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PANOTIPO RÁPIDO	Unidade	1,00	124,000000	124,000000	124,00

**Lote: 483 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT COLETOR DE URINA (FRACO E TUBO)	Unidade	230,00	1,990000	457,700000	1,99

**Lote: 484 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIRAS REAGENTES URINA	Unidade	20,00	0,600000	12,000000	0,60

**Lote: 486 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10UL A 100UL	Unidade	2,00	305,700000	611,400000	305,70

**Lote: 487 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUBAS PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS	Unidade	2,00	135,000000	270,000000	135,00

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 19.086.670/0001-09

**Total do Fornecedor** 1.238.872,66

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATENOLOL 50 MG	Comprimido	10.980,00	0,100000	1.098,000000	0,10

**Lote: 20 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPLEXO B DRG	Dragea	10.800,00	0,060000	648,000000	0,06

**Lote: 25 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIGOXINA CPR 0,25MG	Comprimido	9.180,00	0,130000	1.193,400000	0,13

**Lote: 27 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIPIRONA SODICA, 500MG	Comprimido	10.800,00	0,170000	1.836,000000	0,17

**Lote: 31 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPIROLACTONA 25MG	Comprimido	3.600,00	0,250000	900,000000	0,25

**Lote: 33 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUCONAZOL 150MG CPR	Comprimido	7.200,00	0,470000	3.384,000000	0,47

**Lote: 34 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GLIBENCLAMIDA 5MG	Comprimido	9.180,00	0,030000	275,400000	0,03

**Lote: 38 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LOSARTANA POTASSICA 50MG	Comprimido	10.800,00	0,120000	1.296,000000	0,12

**Lote: 41 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	Frasco	2.700,00	1,030000	2.781,000000	1,03

**Lote: 42 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML.	Frasco	9.000,00	8,400000	75.600,000000	8,40

**Lote: 47 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	Bisnaga	2.700,00	8,390000	22.653,000000	8,39

**Lote: 49 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML	Frasco	5.400,00	4,200000	22.680,000000	4,20

**Lote: 50 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓLEO DE GIRASOL 200ML	Frasco	4.500,00	6,290000	28.305,000000	6,29

**Lote: 66 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TRANSAMIN 250MG CX C/12	Comprimido	7.200,00	1,080000	7.776,000000	1,08

**Lote: 68 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	Ampola	430,00	6,720000	2.889,600000	6,72

**Lote: 71 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGUA P/INJECÃO 500ML	Frasco	430,00	3,670000	1.578,100000	3,67

**Lote: 75 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATROPINA 0,25MG 1ML	Ampola	970,00	1,280000	1.241,600000	1,28

**Lote: 86 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEFTRIAXONA 1G	Frasco	100,00	7,170000	717,000000	7,17

**Lote: 87 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	Frasco	540,00	30,740000	16.599,600000	30,74

**Lote: 88 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML	Frasco	1.080,00	4,410000	4.762,800000	4,41

**Lote: 89 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG\ML 2ML	Ampola	2.160,00	2,480000	5.356,800000	2,48

**Lote: 97 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	Ampola	1.080,00	7,300000	7.884,000000	7,30

**Lote: 98 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	Frasco	1.290,00	7,630000	9.842,700000	7,63

**Lote: 101 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	Ampola	1.620,00	0,690000	1.117,800000	0,69

**Lote: 103 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	Ampola	540,00	20,990000	11.334,600000	20,99

**Lote: 104 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE	Ampola	540,00	1,610000	869,400000	1,61

**Lote: 111 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	Ampola	970,00	2,250000	2.182,500000	2,25

**Lote: 118 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARBONATO DE LITIO 300MG CPR	Comprimido	4.000,00	0,440000	1.760,000000	0,44

**Lote: 120 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARBAMAZEPINA 400MG CPR	Comprimido	4.000,00	0,700000	2.800,000000	0,70

**Lote: 122 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLONAZEPAM 2,0 MG	Comprimido	4.000,00	0,090000	360,000000	0,09

**Lote: 126 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	Ampola	3.000,00	2,170000	6.510,000000	2,17

**Lote: 130 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ	Ampola	2.000,00	1,240000	2.480,000000	1,24

**Lote: 132 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FENITOINA 50MG/ML /ML 5ML	Ampola	2.200,00	3,500000	7.700,000000	3,50



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 134 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	Frasco	1.000,00	5,810000	5.810,000000	5,81

**Lote: 137 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	Ampola	504,00	10,080000	5.080,320000	10,08

**Lote: 141 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	Frasco	1.500,00	3,940000	5.910,000000	3,94

**Lote: 142 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML	Ampola	1.250,00	4,160000	5.200,000000	4,16

**Lote: 143 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML CX C/100	Ampola	1.300,00	8,990000	11.687,000000	8,99

**Lote: 144 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RISPERIDONA CPR1MG	Comprimido	6.300,00	0,140000	882,000000	0,14

**Lote: 146 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VALPROATO SÓDIO 250MG CPR.	Comprimido	6.300,00	0,380000	2.394,000000	0,38

**Lote: 148 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNIDADES	PACOTES	7.200,00	5,740000	41.328,000000	5,74

**Lote: 149 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UNIDADES	PACOTES	6.300,00	16,240000	102.312,000000	16,24

**Lote: 156 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 08	Unidade	7.560,00	0,120000	907,200000	0,12

**Lote: 157 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

1	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12	Unidade	6.300,00	0,120000	756,000000	0,12
---	----------------------------------	---------	----------	----------	------------	------

**Lote: 158 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	Litro	5.400,00	6,930000	37.422,000000	6,93

**Lote: 159 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO 1.000ML	Litro	5.400,00	12,700000	68.580,000000	12,70

**Lote: 160 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALCOOL GEL 500G	Frasco	6.300,00	5,950000	37.485,000000	5,95

**Lote: 170 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	Unidade	63,00	74,200000	4.674,600000	74,20

**Lote: 172 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Unidade	630,00	0,500000	315,000000	0,50

**Lote: 180 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA 10CM	Unidade	630,00	0,410000	258,300000	0,41

**Lote: 181 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA 15CM	Unidade	504,00	0,540000	272,160000	0,54

**Lote: 182 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA 20CM	Unidade	504,00	0,690000	347,760000	0,69

**Lote: 190 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO PARA BISTURI N.º 4 INOX 14 CM PARA LAMINAS N.º 18 A 36.	Unidade	630,00	12,970000	8.171,100000	12,97

**Lote: 199 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER JELCO 18	Unidade	3.780,00	0,540000	2.041,200000	0,54



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

(INTRAVENOSO, FLEXÍVEL,  
DESC.)

**Lote: 217 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO -	Unidade	1.260,00	0,570000	718,200000	0,57

**Lote: 218 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	Unidade	1.260,00	0,530000	667,800000	0,53

**Lote: 229 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	Unidade	37,00	1,330000	49,210000	1,33

**Lote: 237 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	Unidade	378,00	1,870000	706,860000	1,87

**Lote: 238 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	Unidade	378,00	2,130000	805,140000	2,13

**Lote: 239 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA	Unidade	720,00	0,270000	194,400000	0,27

**Lote: 240 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	Unidade	252,00	12,600000	3.175,200000	12,60

**Lote: 247 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	Unidade	63,00	19,600000	1.234,800000	19,60

**Lote: 248 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES	Unidade	63,00	19,600000	1.234,800000	19,60

**Lote: 261 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 262 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 263 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 264 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 265 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 266 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 267 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 268 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	115,770000	14.587,020000	115,77

**Lote: 269 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	Caixa	126,00	115,770000	14.587,020000	115,77

**Lote: 274 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 275 Homologado**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	Caixa	126,00	38,340000	4.830,840000	38,34

**Lote: 284 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M	Unidade	756,00	4,690000	3.545,640000	4,69

**Lote: 289 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO	Unidade	63,00	67,500000	4.252,500000	67,50

**Lote: 290 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA OXIGENIO	Unidade	63,00	57,000000	3.591,000000	57,00

**Lote: 300 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA C/5KG	Galão	63,00	42,000000	2.646,000000	42,00

**Lote: 304 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	Unidade	63,00	10,500000	661,500000	10,50

**Lote: 305 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	Unidade	63,00	10,500000	661,500000	10,50

**Lote: 313 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA LISA LAPIDADA 26X760 CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	63,00	6,300000	396,900000	6,30

**Lote: 319 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LANCETA PARA LANCETADOR C/200	Caixa	63,00	9,000000	567,000000	9,00

**Lote: 331 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 50 UNIDADES	PACOTES	2.520,00	9,300000	23.436,000000	9,30





**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Lote: 334 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	Unidade	63,00	10,500000	661,500000	10,50

**Lote: 336 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO	Unidade	63,00	42,000000	2.646,000000	42,00

**Lote: 337 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL	Unidade	63,00	42,000000	2.646,000000	42,00

**Lote: 338 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL	Unidade	63,00	42,000000	2.646,000000	42,00

**Lote: 339 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NEBULIZADOR ULTRANEB	Unidade	63,00	141,000000	8.883,000000	141,00

**Lote: 340 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO	Unidade	63,00	334,600000	21.079,800000	334,60

**Lote: 341 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M	Unidade	630,00	79,620000	50.160,600000	79,62

**Lote: 342 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M	Unidade	630,00	80,800000	50.904,000000	80,80

**Lote: 343 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRUG. 300MMX100M	Unidade	200,00	185,840000	37.168,000000	185,84

**Lote: 344 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	Rolo	630,00	11,250000	7.087,500000	11,25

**Lote: 346 Homologado**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POVIDINE DEGERMANTE	Litro	630,00	28,000000	17.640,000000	28,00

**Lote: 347 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	Litro	630,00	29,930000	18.855,900000	29,93

**Lote: 348 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROPÉ DESCARTAVEL	PACOTES	12.600,00	12,800000	161.280,000000	12,80

**Lote: 349 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS- X PARA 38 LITROS	Galão	150,00	493,710000	74.056,500000	493,71

**Lote: 350 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 19	Unidade	6.300,00	0,320000	2.016,000000	0,32

**Lote: 371 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	Unidade	1.260,00	1,120000	1.411,200000	1,12

**Lote: 372 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	Unidade	1.260,00	1,120000	1.411,200000	1,12

**Lote: 373 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	Unidade	1.260,00	1,120000	1.411,200000	1,12

**Lote: 374 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	Unidade	1.260,00	1,200000	1.512,000000	1,20

**Lote: 376 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	Unidade	1.260,00	1,500000	1.890,000000	1,50

**Lote: 377 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

1	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	Unidade	1.260,00	1,500000	1.890,000000	1,50
---	--	---------	----------	----------	--------------	------

**Lote: 378 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	3,920000	4.939,200000	3,92

**Lote: 379 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	4,200000	5.292,000000	4,20

**Lote: 380 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	4,200000	5.292,000000	4,20

**Lote: 384 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	3,920000	4.939,200000	3,92

**Lote: 386 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	3,920000	4.939,200000	3,92

**Lote: 389 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	4,200000	5.292,000000	4,20

**Lote: 391 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	Unidade	1.260,00	4,200000	5.292,000000	4,20

**Lote: 415 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Unidade	252,00	10,360000	2.610,720000	10,36

**Lote: 416 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA FINA FINA PARA USO GERAL	Unidade	126,00	25,130000	3.166,380000	25,13

**Lote: 417 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA PARA USO GERAL	Unidade	126,00	25,130000	3.166,380000	25,13

**Lote: 418 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA PARA USO GERAL	Unidade	126,00	25,130000	3.166,380000	25,13

**Lote: 420 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTES	126,00	11,010000	1.387,260000	11,01

**Lote: 438 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁLCOOL 70% 1.000 ML	Litro	10,00	9,000000	90,000000	9,00

**Lote: 439 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	Rolo	10,00	15,680000	156,800000	15,68

**Lote: 440 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANDAGEM ADESIVA PÓS-COLETA C/500	Caixa	25,00	17,790000	444,750000	17,79

**1.4** As quantidades estabelecidas são meramente estimativas, não obrigando o Município à contratação total.

**1.5** O Município poderá, por meio do Departamento de Gestão de Compras e Administração, contratar o objeto da licitação de dois ou mais fornecedores que detenham preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento da detentora e obedecendo a ordem de classificação das respectivas propostas.

**1.6** Os preços são fixos e equivalentes aos de mercado na data de apresentação da proposta, para pagamento em até 15 (quinze) dias a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela detentora, devidamente atestada.

**1.7** Os preços propostos são considerados completos e abrangem lucro, custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

## CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

**2.1** O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura.

## CLÁUSULA TERCEIRA – DO GERENCIAMENTO DA ATA

**3.1** O Gerenciamento desta Ata de Registro de Preços caberá à Secretaria Municipal de Administração.

**3.2** Fica estabelecido como Gestor desta Ata de Registro de Preços o (a) Sr. (a) Prefeito Municipal.



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**3.3** Fica estabelecido como Fiscal de Contrato o (a) Sr. (ª) Servidor nomeado por portaria.

**3.6** Caberá à Secretaria responsável pelo gerenciamento da Ata de Registro de Preços providenciar a publicação trimestral dos preços registrados, para orientação da Administração, além de encaminhar cópia da publicação ao Departamento de Gestão de Compras e Administração para que seja anexada ao respectivo processo.

**CLÁUSULA QUARTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO DA ATA**

**4.1** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

**4.2** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

**4.3** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**4.4** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**4.5** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão administrador poderá:

**4.5.1** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**4.5.2** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**4.6** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**4.7** O registro do fornecedor será cancelado nos seguintes casos:

**4.7.1** Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

**4.7.2** Não retirar a Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

**4.7.3** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo;

**4.7.4** Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

**4.7.5** Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços;

**4.7.6** Por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;

**4.7.7** Por razão de interesse público; ou

**4.7.8** A pedido do fornecedor.

**4.8** Nas hipóteses previstas no subitem 4.7 a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada no Diário Oficial do Município, juntando-se o comprovante ao processo que deu origem ao registro.

**4.9.1** Caso não se verifique fundamentação em sua solicitação a detentora sujeitar-se-á às sanções administrativas previstas nas Leis n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, conforme o caso, bem como aquelas dispostas no respectivo instrumento convocatório.

**4.10** Cancelada a ata em relação à detentora, poderá ser convocada aquela com classificação imediatamente subsequente, se registrado mais de um preço, para efetuar o fornecimento, nos termos de sua proposta.

**4.11** Ocorrendo cancelamento do registro de preços pelo Município, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento.

**4.12** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita através do Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS**  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

**CLÁUSULA QUINTA – DAS PENALIDADES**

**5.1** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Termo de Referência e no Edital.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DOS CASOS OMISSOS**

**7.1** Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.666/1993, na Lei n.º 10.520/2002 e demais normas aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.078/1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

**CLÁUSULA OITAVA - ANTICORRUPÇÃO - LEI 12.846/2013**

**8.1.** Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto através de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma que não relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma.

**8.2.** O contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

**8.2.1. “Prática corrupta”:** oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público na execução do contrato;

**8.2.2. “Prática fraudulenta”:** a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de execução de contrato;

**8.2.3. “Prática colusiva”:** esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não competitivos;

**8.2.4. “Prática coercitiva”:** causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando afetar a execução do contrato;

**8.2.5. “Prática obstrutiva”:** (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito do CONTRATANTE promover inspeção.

**8.3.** Caso a autoridade competente para a aplicação das sanções estabelecidas no Termo de Referência, constatar a existência de indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas a quem for de competência, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização – PAR.

**8.4.** O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

**CLÁUSULA NONA – FORO**

**9.1** É eleito o Foro da Comarca de ALTOS para dirimir os litígios que decorrerem da presente ata, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata de Registro de Preços foi lavrada em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achado em ordem, vai assinada pelas partes e por duas testemunhas.



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS  
CNPJ: 06.554.794/0001-11

Altos - PI, 20 de junho de 2022.

**MAXWELL PIRES FERREIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL  
Contratante

**GERENCIADOR DO SRP**

**EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ Nº 24.175.423/0001-00**

**WA DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS E MATERIAIS  
HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº 37.014.105/0001-00**

**DICOREL DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ Nº 19.086.670/0001-09**

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.